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５ 教育について 
 

（１）通園・通学先 

現在の通園・通学先は、身体障害者では、幼稚園や保育園、学校などに通っている人は全体

の 2.6％で、そのうち、通園・通学先は、「特別支援学校」が 43.4％、「通常の学級」が 28.3％、「専

門学校・大学」が 7.5％である。 

知的障害者では、幼稚園や保育園、学校などに通っている人は全体の 27.7％で、通園・通学

先は、「特別支援学校」が 59.8％、「特別支援学級」が 25.8％である。 

 
  

幼稚園 保育園 
通園施

設 

特別支

援学校

特別支

援学級
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学級 

職業訓

練校 

専 門 学

校 ・ 大

学 

その他 無回答

身体障害者 （n=53） 1.9％ 5.7％ － 43.4％ 7.5％ 28.3％ 3.8％  7.5％  1.9％ － 

知的障害者 （n=97） 1.0％ 5.2％ 2.1％ 59.8％ 25.8％ 3.1％ －  1.0％  2.1％ － 

 

 

（２）通園・通学に際し充実してほしいこと（複数回答） 

   通園・通学に際し充実してほしいこととしては、身体障害者では、「施設・設備などを充実させて

ほしい」が 45.3％と最も高く、次いで「夏休みなど長期休みの際の取組みを充実させてほしい」

（37.7％）、「先生・生徒の理解などが深まってほしい」（34.0％）である。 

知的障害者では、「夏休みなど長期休みの際の取組みを充実させてほしい」が 63.9％と最も高

く、次いで「放課後の取組みを充実させてほしい」（52.6％）、「先生・生徒の理解などが深まってほ

しい」（37.1％）である。 
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身体障害者 （n=53） 26.4％  45.3％  17.0％ 34.0％ 22.6％ 37.7％ 15.1％  13.2％ 1.9％ 

知的障害者 （n=97） 34.0％  34.0％  25.8％ 37.1％ 52.6％ 63.9％ 19.6％  7.2％ 3.1％ 
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